
                 
 

 

PORTARIA 004/2026 

 

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR.  

O Diretor Presidente da AGERSA – Agência 
Municipal de Regulação dos Serviços 
Públicos Delegados de Cachoeiro de 
Itapemirim – ES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei nº 7.863/2020 e 
pelo Decreto nº 34.920/2025, RESOLVE:  

Art. 1º Designar o servidor Felipe Pinto Gonçalves, Analista Ambiental, lotado na 
AGERSA, para responder pelo cargo em comissão de Diretor de Regulação II, pelo período 
de 15 (quinze) dias, a contar de 05 de janeiro de 2026, em razão das férias da titular do 
referido cargo. 

Parágrafo único. Será assegurado ao servidor substituto o recebimento do vencimento 
correspondente ao cargo substituído, nos termos dos arts. 32, 33 e 34 da Lei nº 4.009/1994. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de início da substituição, 05 de janeiro de 2026. 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 06 de janeiro de 2026. 

 

 

Vilson Carlos Gomes Coelho 

Diretor Presidente - AGERSA 

 

 

 

 

AGERSA – Rua Professor Quintiliano, 31 Ed. Guandu Center - Guandu / CEP 29.300-195 /CNPJ 03.311.730/0001-00 / Tel. (28) 3199-1615 


		2026-01-06T16:06:05-0300
	AGERSA AGENCIA MUNICIPAL DE REGULACAO DOS SERVICO:03311730000100




